

Sicherheit fährt mit

Auf Deiner X-Bash Abi-Reise



#XBASHOFFICIAL

DAS X-BASH 2022 REISESCHUTZPAKET



Hand in Hand ist
HanseMerkur



Reiseversicherung




Dein X-Bash Reiseschutz

für Dich, Dein Gepäck und vieles mehr



Leistungsübersicht	Leistungsbeschreibung	Deckung
Stornoversicherung 	Ersatz der Stornokosten bei schwerer Krankheit, Unfall, Tod, Schwangerschaft, Nichtbestehen des Abiturs, der Abschlussklasse oder Lehrabschlussprüfung, bedeutendem Sachschaden am Wohneigentum, uvm.*	100% Kein Selbstbehalt
Reiseabbruch-Versicherung	<ul style="list-style-type: none"> Ersatz der zusätzlichen Rückreisekosten Ersatz der nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen 	<ul style="list-style-type: none"> 100% bis EUR 300,-
Reisegepäck-Versicherung	<ul style="list-style-type: none"> Ersatz bei Beschädigung, Diebstahl oder Abhandenkommen von Reisegepäck Notwenige Ersatzkäufe bei verspäteter Gepäcksauslieferung am Reiseziel 	<ul style="list-style-type: none"> bis EUR 2.000,- bis EUR 250,-
Auslandsranken-Versicherung 	<ul style="list-style-type: none"> Ambulante und stationäre Behandlungskosten Transport in das nächstgelegene Krankenhaus/Verlegungstransport Heimtransport bei medizinischer Notwendigkeit (inkl. Ambulanzjet) Überführungskosten im Todesfall 	<ul style="list-style-type: none"> 100% 100% 100% 100%
Unfallversicherung	Erschädigung bei Invalidität ab 50 %	EUR 75.000,-
Haftpflichtversicherung	Sach- und Personenschäden pauschal	EUR 750.000,-
Versicherungsbedingungen	Die Leistungen gelten nur für eine bei X-Bash gebuchte Reise zu den Reiseversicherungsbedingungen VB RKS 2020 (SFE19-D) welche auf der Homepage www.x-bash.de unter Info Center/Versicherung nachzulesen sind. Sollten Sie mit einer Leistung oder Entscheidung der HanseMerkur nicht zufrieden sein, wenden Sie sich bitte direkt an die HanseMerkur. Schlichtungsversuche und Beschwerden können – wenn eine Einigung mit der HanseMerkur nicht erzielt werden kann – an folgende Schlichtungs- und Beschwerdestellen gerichtet werden: Zuständig für alle Versicherungszweige: Versicherungsombudsmann e.V., Postfach 08 06 32, 10006 Berlin, www.versicherungsombudsmann.de	
Schlichtungsstelle		
Schadenfall während der Reise	Bitte vor Ort mit Deinem/Deiner Berater/in Kontakt aufnehmen oder direkt an die 24h-Hotline der HanseMerkur wenden unter der Tel.: +49 40 5555-7877.	

 Die HanseMerkur leistet für X-Bash-2022-Buchungen lt. Versicherungsbedingungen bei einer Covid-19-Erkrankung für Stornokosten und Arztkosten im Ausland.

Aktuelle Informationen zum Coronavirus und zu Ihrer Reiseversicherung sowie FAQs finden Sie hier: www.hmr.v.de/ratgeber/coronavirus-reiseversicherung

Storno?

Bitte das Stornierungsformular auf www.x-bash.de Info-Center/Downloads herunterladen, ausfüllen und an buchung@x-bash.de senden.

***Hinweis:** Alle Gründe müssen nachgewiesen werden. Für die oben genannten Schadenfälle gilt eine Bearbeitungsgebühr von EUR 29,-. Beachte bitte, dass ohne sofortige Benachrichtigung (innerhalb von 48 Stunden) kein Leistungsanspruch besteht.